
Protokół Nr 20/2021

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

w dniu 31 sierpnia 2021 roku

Posiedzenie  Komisji  Budżetu  i  Finansów Rady  Powiatu  w  Lipnie  zwołane  zostało  przez

Przewodniczącego  Komisji-  Pana  Mariusza  Linkowskiego.  Odbyło  się  w  Starostwie

Powiatowym w Lipnie, ul. Sierakowskiego 10 b.

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Mariusz Linkowski dokonał otwarcia posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący  Komisji  stwierdził,  że  obecnych  jest  5  członków  na  5-osobowy  skład

Komisji,  zatem podejmowane decyzje będą prawomocne.  Ponadto w posiedzeniu Komisji

udział wzięła Pani Barbara Małkiewicz Skarbnik Powiatu.  

/lista obecności w załączeniu do protokołu/

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji odczytał porządek posiedzenia i zwrócił się do członków Komisji

o uwagi.

Uwag nie było.

Następujący porządek posiedzenia Komisja przyjęła jednogłośnie:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Zaopiniowanie Informacji z wykonania budżetu Powiatu Lipnowskiego za I półrocze

2021 roku.

6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach:

a) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miasto Nieszawa

b) udzielenia  pomocy  finansowej  przez  Powiat  Lipnowski  w  roku  2021  Gminie

Bobrowniki na dofinansowanie inwestycji drogowej 

c) udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Lipnowski w roku 2021 Gminie Kikół

na dofinansowanie inwestycji drogowej

d) udzielenia  pomocy  finansowej  przez  Powiat  Lipnowski  w  roku  2021  Gminie

Lipno na dofinansowanie inwestycji drogowej 
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e) udzielenia  pomocy  finansowej  przez  Powiat  Lipnowski  w  roku  2021  Gminie

Wielgie na dofinansowanie inwestycji drogowej 

f) wspólnej  realizacji  i  finansowania  zadania  polegającego  na  kompleksowym

remoncie/przebudowie ul. Sierakowskiego i Nieszawskiej w Lipnie

g) ustalenia  wysokości  stawki  jednostkowej  dotacji  przedmiotowej  dla

samorządowego  zakładu  budżetowego-  Powiatowego  Zakładu  Transportu

Publicznego w Lipnie na 2021 r. 

h) zmiany Uchwały Nr XXIV/209/2021 Rady Powiatu w Lipnie z  dnia 12 marca

2021 r.   w sprawie  podziału  środków finansowych z  Państwowego  Funduszu

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji

zawodowej i społecznej  w 2021 roku zatwierdzenia sprawozdania finansowego

Powiatu Lipnowskiego za rok 2020.

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący  Komisji  zapytał  członków  Komisji  czy  mają  uwagi  do  protokołu  z

poprzedniego posiedzenia Komisji.

Uwag nie było.

Następnie Komisja jednogłośnie przyjęła Protokół Nr 19/2021 z posiedzenia Komisji Budżetu

i Finansów w dniu  5 lipca 2021 roku.  

5. Zaopiniowanie Informacji z wykonania budżetu Powiatu Lipnowskiego za I półrocze

2021 roku.

Radny  K.  Baranowski  powiedział,  że  pierwsze  półrocze  roku  budżetowego  zakończone

zostało nadwyżką w kwocie 7,8 mln zł. Powiat nie ma zaległości. Budowa szkoły specjalnej

jest  w toku. Remont instalacji  elektrycznej w Liceum Ogólnokształcącym w Lipnie nadal

trwa. W trakcie prac malarskich są również sale lekcyjne. Izba przyjęć w lipnowskim szpitalu

jest nadal modernizowana. Efekty korzystania z instalacji fotowoltaicznej już są widoczne po

otrzymanych rachunkach za energię. Planowana jest rozbudowa wjazdu do DPS w Nowej

Wsi. Kosztorys na ten cel opiewał na kwotę 450 000,00 zł, koszt ten dotyczy tylko robocizny.

Zarząd Dróg Powiatowych w Lipnie zaproponował, że położy kostkę brukową, wiosną 2022

roku za  kwotę  100 000,00 zł.  Planowane jest  zaciągnięcie  kredytu  w kwocie  1,5  mln  zł.

Potrzeba jest dołożenia środków do wynagrodzeń dla nauczycieli.  Przygotowujemy się do

planowania budżetu na 2022 r. W przyszłym roku tj.  2022 planowana jest budowa szkoły

muzycznej oraz prace remontowe na odcinku 20 km na drogach powiatowych. 
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Członkowie Komisji nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Komisji M. Linkowski poddał pod głosowanie zaopiniowanie  Informacji z

wykonania budżetu Powiatu Lipnowskiego za I półrocze 2021 roku.

Komisja  Budżetu  i  Finansów  w  obecności  5  członków  na  5-osobowy  skład  Komisji

jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  Informację  z  wykonania  budżetu  Powiatu

Lipnowskiego za I półrocze 2021 roku.

6.  Zaopiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach:

a) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miasto Nieszawa

Rady  K.  Baranowski  powiedział,  że  projekt  uchwały  jest  konsekwencją  prośby  Starosty

Aleksandrowskiego  o  współfinansowanie  kosztów utrzymania  przeprawy promowej  przez

rzekę Wisłę.

Pytań nie było. 

Przewodniczący  Komisji  M.  Linkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  budżetu

Powiatu Lipnowskiego za 2020 rok.

Komisja  Budżetu  i  Finansów  w  obecności  5  członków  na  5-osobowy  skład  Komisji

jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  udzielenia  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji

celowej Gminie Miasto Nieszawa.

b)  udzielenia  pomocy  finansowej  przez  Powiat  Lipnowski  w  roku  2021  Gminie

Bobrowniki na dofinansowanie inwestycji drogowej.

Radny  K.  Baranowski  powiedział,  ze  projekt  uchwały  dotyczy  pomocy  finansowej

przeznaczonej  na  dofinansowanie  zadania  inwestycyjnego  polegającego  na  przebudowie

drogi gminnej Polichnowo – Gnojno w Gminie Bobrowniki.

Pytań nie było. 

Przewodniczący Komisji M. Linkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Komisja  Budżetu  i  Finansów  w  obecności  5  członków  na  5-osobowy  skład  Komisji

jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie   udzielenia  pomocy

finansowej  przez  Powiat  Lipnowski  w roku 2021 Gminie  Bobrowniki  na  dofinansowanie

inwestycji drogowej.

c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Lipnowski w roku 2021 Gminie

Kikół na dofinansowanie inwestycji wodno-kanalizacyjnej.

Radny K. Baranowski powiedział , że Gmina Kikół zwróciła się z prośbą do Zarządu Powiatu

o udzielenie wsparcia  kwotą do 250 000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania

inwestycyjnego pn. „Budowa Stacji uzdatniania wody w miejscowości Sumin”. Budowa tej
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stacji ma zapewnić ciągłość zaopatrzenia Gminy w wodę, a ponadto jest to inwestycja strate-

giczna wpływająca na zwiększenie jakości życia mieszkańców Gminy.

Przewodniczący Komisji M. Linkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja  Budżetu  i  Finansów  w  obecności  5  członków  na  5-osobowy  skład  Komisji

jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  w  sprawie  udzielenia

pomocy finansowej przez Powiat Lipnowski w roku 2021 Gminie Kikół na dofinansowanie

inwestycji wodno – kanalizacyjnej.

d) w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  przez  Powiat  Lipnowski  w  roku  2021

Gminie Lipno na dofinansowanie inwestycji polegającej na budowie stacji uzdatniania

wody.

Radny K. Baranowski powiedział, iż Gmina Lipno zwróciła się z prośbą do Zarządu Powiatu

o udzielenie wsparcia na dofinansowanie zadania inwestycyjnego polegającego na „Budowie

stacji  uzdatnia  wody w miejscowości  Rumunki  Karnkowskie”.  Zarząd  Powiatu  w  Lipnie

przedłożył projekt uchwały do Rady Powiatu  o udzielenia wsparcia wnioskującej Gminie i

dofinansowanie zadania w zakresie  przygotowania dokumentacji projektowej oraz wykona-

nia dwóch studni głębinowych.

Pytań nie było.

Przewodniczący Komisji M. Linkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja  Budżetu  i  Finansów  w  obecności  5  członków  na  5-osobowy  skład  Komisji

jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  w  sprawie  udzielenia

pomocy finansowej przez Powiat Lipnowski w roku 2021 Gminie Lipno na dofinansowanie

inwestycji polegającej na budowie stacji uzdatniania wody

e) udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Lipnowski w roku 2021 Gminie Wielgie

na dofinansowanie inwestycji drogowej. 

Radny K. Baranowski powiedział, że projekt uchwały dotyczy pomocy finansowej przezna-

czonej na dofinansowanie zadania inwestycyjnego polegającego na budowie drogi gminnej

relacji Zaduszniki – Fabianki łączącej się z drogą powiatową Złowody – Krojczyn. 

Pytań nie było. 

Przewodniczący Komisji M. Linkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja  Budżetu  i  Finansów  w  obecności  5  członków  na  5-osobowy  skład  Komisji

jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy

finansowej  przez  Powiat  Lipnowski  w  roku  2021  Gminie  Wielgie  na  dofinansowanie

inwestycji drogowej.
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f) wspólnej realizacji i finansowania zadania polegającego na kompleksowym remoncie/

przebudowie ul. Sierakowskiego i Nieszawskiej w Lipnie.

Radny K. Baranowski powiedział, że  w związku z koniecznością przebudowy i remontu ul.

Sierakowskiego  oraz  ul.  Nieszawskiej,  które  są  drogami  powiatowymi  zasadnym  i

racjonalnym byłoby zrealizowanie powyższego zadania w sposób kompleksowy, w zakresie

wymiany instalacji i urządzeń wodno- kanalizacyjnych  oraz kanalizacji deszczowej, których

utrzymanie należy do zadań Gminy Miasta  Lipna oraz PUK sp z o.o. w Lipnie.  To stanowi o

zasadności podjęcia  współpracy z w/w podmiotami oraz o zasadności podjęcia  niniejszej

uchwały. Wydatki związane z realizacją postanowień zawartych w niniejszej uchwale znajdą

odzwierciedlenie w budżecie Powiatu na 2022 rok.

Pytań nie było. 

Przewodniczący Komisji M. Linkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja  Budżetu  i  Finansów  w  obecności  5  członków  na  5-osobowy  skład  Komisji

jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie wspólnej  realizacji  i

finansowania  zadania  polegającego  na  kompleksowym  remoncie/przebudowie  ul.

Sierakowskiego i Nieszawskiej w Lipnie.

g) ustalenia wysokości stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla samorządowego

zakładu budżetowego- Powiatowego Zakładu Transportu Publicznego w Lipnie na 2021

r. 

Radny K. Baranowski powiedział, że Zarząd Powiatu w Lipnie przedkłada projekt uchwały w

sprawie  ustalenia  wysokości  stawek  dotacji  przedmiotowej  dla  Powiatowego  Zakładu

Transportu  Publicznego  w  Lipnie  na  2021r.  W  uchwale  przyjęto  stawkę  jednostkową

stanowiącą  podstawę  wyliczenia  wysokości  dotacji  dla  samorządowego  zakładu

budżetowego, mając na uwadze, że możliwość dotowania wynikająca z ustawy o finansach

publicznych ograniczona jest w art. 15 ust 6 tej ustawy do 50% kosztów  działalności zakładu.

Przewodniczący Komisji M. Linkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja  Budżetu  i  Finansów  w  obecności  5  członków  na  5-osobowy  skład  Komisji

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki

jednostkowej dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego- Powiatowego

Zakładu Transportu Publicznego w Lipnie na 2021 r.

h) zmiany Uchwały Nr XXIV/209/2021 Rady Powiatu w Lipnie z dnia 12 marca  2021 r.

w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego  Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej

w 2021 roku 
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Radny  K.  Baranowski  powiedział,  że  Polski  Związek  Niewidomych  Okręg   Kujawsko-

Pomorski  Koło  w  Lipnie  poinformował,  iż  ze  względów  na  panującą  sytuację

epidemiologiczną   rezygnuje  z  przyznanych  środków  PFRON  w  roku  2021  na  zadania:

„Dzień  Matki  i  Dziecka”  oraz  „Spotkania  integracyjnego  przy  ognisku  i  grillu”,  a

Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych Powiatu Lipnowskiego „Nadzieja” z tych

samych  względów złożyło  rezygnację   z  przyznanych  środków PFRON w roku 2021 na

zadanie „Dzień Dziecka 2021”. W efekcie czego w/w środki finansowe przeznacza się na

dofinansowanie  do  uczestnictwa  osób  niepełnosprawnych  i  ich  opiekunów  w  turnusach

rehabilitacyjnych.

Przewodniczący Komisji M. Linkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja  Budżetu  i  Finansów  w  obecności  5  członków  na  5-osobowy  skład  Komisji

jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr

XXIV/209/2021 Rady Powiatu w Lipnie z dnia 12 marca 2021 r. w sprawie podziału środków

finansowych z Państwowego  Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2021 roku.

8. Sprawy różne.

Nie było.

9. Zakończenie.

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Komisji Mariusz Linkowski zamknął posiedzenie

Komisji Budżetu i Finansów w dniu 31 sierpnia 2021 roku.

Protokołowała:

Karolina Stasiak

Przewodniczący Komisji

Budżetu i Finansów

Mariusz Linkowski
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